
 

                                                                 Prefeitura Municipal de Luís Domingues 
                                                      Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro. 

                                 CNPJ 05.292.594./0001 – 75 

                                                                                        CEP 65.290-000 – Luís Domingues – Maranhão 

 

PORTARIA nº 041/2022          Luis Domingues, 24 de outubro de 2024. 
 

Altera a Portaria nº 028/2022, de 15 de 

dezembro de 2022 que Nomeia os Membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 

Conselho do FUNDEB do Município Luis Domingues, 

Estado do Maranhão. 

 

O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do Maranhão, no uso 

das suas atribuições que lhe são conferidas e considerando os termos da Lei Nº 012/2007, que criou 

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho 

do FUNDEB do Município Luis Domingues, Estado do Maranhão.  

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Altera a Portaria nº 028/2022, de 15 de dezembro de 2022, que 

nomeou os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - Conselho do FUNDEB, para o exercício 2023/2026, do Município Luis Domingues, 

Estado do Maranhão conforme a composição abaixo: 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
TITULAR:  Naziel Lopes da Silva                                SEXO (M) 

RG:  000097587698-8 SSP/MA                     CPF: 922.124.922-00 

ENDEREÇO: Travessa Olímpio Moreira nº 570 Bairro Primavera 

SUPLENTE: Raimundo Nonato Pereira de Oliveira     SEXO (M) 

RG: 059157396-2 SSP/MA                            CPF: 816.476.543-00 

EDEREÇO: Rua Coelho Neto s/n Bairro Centro   

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       

TITULAR: Neila Danielle Maia da Silva       SEXO (F) 

RG:23447002002-4 SSP/MA                CPF: 028.003.183-17  

ENDEREÇO: Rua Nova I s/n Primavera 

SUPLENTE: Moisés Almeida Costa              SEXO (M) 

RG: 23491332002-1 SSP/MA               CPF: 023.228.413-07  

ENDEREÇO: Rua 23 de Janeiro s/n São José 

                   

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA 
TITULAR: Luís Antônio da Silva Nunes                SEXO (M)                                             

RG: 000059157696-1 SSP/MA                       CPF: 863038803-04 

ENDEREÇO: Rua Coelho Neto 368 Primavera 

SUPLENTE: Leidiana da Silva Lima Ratis            SEXO (F) 



 

                                                                 Prefeitura Municipal de Luís Domingues 
                                                      Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro. 

                                 CNPJ 05.292.594./0001 – 75 

                                                                                        CEP 65.290-000 – Luís Domingues – Maranhão 

RG: 014218652000-0 SSP/MA                         CPF: 004151553-63 

ENDEREÇO: Rua Magalhães de Almeida s/n Bacuri 

 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS  

TITULAR: Maria Elidalva Ribeiro Ferreira        SEXO (F) 

RG: 1.303.458 SSP/MA                              CPF: 509056603-82 

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias s/n Bairro São João Batista  

SUPLENTE: Genivaldo Teixeira Garrido          SEXO (M) 

RG: 124420099-6 SSP/MA                         CPF: 020.934.293-57  

ENDEREÇO: Trav. Sinfrônio Pereira s/n São José 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO – ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS  

 

TITULAR: Eris Samara Tavares da Silva                    SEXO (F) 

RG: 5439308 SSP/ PA                                         CPF: 005.249.322-98 

ENDEREÇO: Rua Coelho Neto s/n – Perpétuo Socorro 

SUPLENTE: Itelnira da Silva Raiol                             SEXO (F)                                       

RG: 000124415799-3 SSP/MA                           CPF: 01630017310 

ENDEREÇO: Rua Magalhães de Almeida s/n Centro 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PUBLICA. 

 

TITULAR: Geam Carlos Silva Pereira                       SEXO (M) 

RG: 000111679399-4 SSP/MA                      CPF: 967249353-34 

ENDEREÇO: Av. Newton Belo s/n São José 

SUPLENTE: Fabiana Moraes do Rosário                  SEXO (F) 

RG: 234817320024 SESP/MA                      CPF: 035.889.543-09 

ENDEREÇO: Rua 1 de Janeiro s/n Primavera 

TITULAR: Daiane Soares da Silva                        SEXO (F) 

RG: 038003972009-2 SSP/MA                          CPF: 055.089.693-73 

ENDEREÇO: Rua Santos Dumont s/n Bacuri. 

SUPLENTE: Rafael de Sousa Silva                       SEXO (M) 

RG: 035944842008-5 SSP/MA                            CPF: 05446182383 

ENDEREÇO: Rua Coelho Neto s/n Primavera 

 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA.                        
TITULAR: Silvana Maria dos Santos Aguiar             SEXO (F) 

RG: 026122232003-3 SSP/MA                          CPF: 013.844.833-73 

ENDEREÇO: Trav. Bom Jesus s/n Primavera 

SUPLENTE: Iraneide da Silva Soares                        SEXO (F) 

RG: 201425-5 SSP/MA                                      CPF: 364.367552-68 

ENDEREÇO: Trav. Bom Jesus s/n Primavera 

 

TITULAR: Wallace Rodrigues Vinhas                          SEXO (M) 



 

                                                                 Prefeitura Municipal de Luís Domingues 
                                                      Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro. 

                                 CNPJ 05.292.594./0001 – 75 

                                                                                        CEP 65.290-000 – Luís Domingues – Maranhão 

RG: 050270142013-0 SSP/MA                           CPF: 616.242.743-90 

ENDEREÇO: Rua Nova II s/ nº Primavera 

SUPLENTE: Valdemir de Sousa da Silva                      SEXO (M) 

 RG: 073554592020-7 SSP/MA                         CPF: 015.933.602-31 

ENDEREÇO: Rua Pau de Breu s/n Bela Vista. 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

TITULAR: Maria Deucileia Ribeiro de Almeida           SEXO (F) 

RG: 25104682003-2 - SSP/MA                               CPF: 016.833.933-17  

ENDEREÇO: Rua 23 de Janeiro, s/n – São José 

E-mail: almeidadulce85@gmail.com – Tel. 98 985713161 

SUPLENTE: Andreia dos Santos Ferreira        SEXO (F)   

 RG: 072848032020-3n -SSP/MA                             CPF: 906.503.282-72 

Email: andreiaferreiraferreira1610@gmail.com – Tel. 98 984507192 

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, nº 397, Bairro Perpetuo Socorro 

                

 REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR            

TITULAR:  Naira Taise Costa da Luz                       SEXO (F) 

RG: 043845462011-0                                     CPF: 004.985.662-69  

Email: nayrataise.23@gmail.com  - Tel. 98 985211721                

ENDEREÇO: Rua Magalhães de Almeida s/n Bairro Borboletal.  

SUPLENTE: Mirlena Silva Carvalho            SEXO (F)                                                                

RG: 070141642019-0-SSP/MA                      CPF: 757.668.842-49 

E-mail: mirlenacarvalhoo@gmai.com  - Tel. 98 984397757                 

ENDEREÇO: MA 101 – Zona Rural – Luis Domingues-MA.  

   

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL                       
TITULAR: Eloisa Bernadina Rodrigues Ferreira      SEXO (F) 

RG: 000050446895-2 SSP/MA                     CPF: 005824573-19 

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias s/n – São José 

SUPLENTE: Maria Ocione Moreira dos Santos Oliveira   SEXO (F) 

RG: 018831732001-2 SSP/MA                   CPF: 00803060394 

ENDEREÇO: Trav. Bom Jesus s/n Primavera 

 

TITULAR: Marilene da Conceição Sousa dos Santos      SEXO (F) 

RG: 061342482017-1 SSP/MA                           CPF: 94813248349 

ENDEREÇO: Rua 23 de Janeiro nº 269 - Primavera 

SUPLENTE: Valdemir Sousa Pereira                              SEXO (M) 

 RG: 038445752009-2 SSP/MA                         CPF: 057.419.923-31 

ENDEREÇO: Rua Magalhães de Almeida s/n São José   

 

                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para o dia 07 de outubro de 2024. 

 

             
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

mailto:almeidadulce85@gmail.com
mailto:andreiaferreiraferreira1610@gmail.com
mailto:nayrataise.23@gmail.com
mailto:mirlenacarvalhoo@gmai.com


 

                                                                 Prefeitura Municipal de Luís Domingues 
                                                      Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro. 

                                 CNPJ 05.292.594./0001 – 75 

                                                                                        CEP 65.290-000 – Luís Domingues – Maranhão 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 

Maranhão, em 24 de outubro de 2024. 

 

___________________________________________ 

Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 

 

 


